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Komisji Edukacji i Sportu Rady Miasta Kalisza

z posiedzenia, które odbyło się w dniu 25 listopada 2024 roku

*********************************************************************

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

*********************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwały  budżetowej  na  2025  rok  wraz  z  uzasadnieniem

i materiałami informacyjnymi.

4. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata

2025 – 2043.

5. Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Miasta  Kalisza  za  rok  szkolny

2023/2024. 

6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych

i  niepublicznych  podmiotów  oświatowych  oraz  trybu  przeprowadzania  kontroli

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci

i młodzieży uczącej się w szkołach w Kaliszu”.

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Ośrodka Sportu,

Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2025 rok.

10. Korespondencja:

a) Pismo Dyrektora ZSP nr 1 w Kaliszu z dnia 25 października 2024 r. z prośbą

o rozbudowę szkoły;

b) Pismo Kaliskiego Towarzystwa Wioślarskiego z dnia 18 listopada 2024 roku

w sprawie organizacji Mistrzostw Europy w Kajak Polo w 2025 roku w Kaliszu.

11. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

12.  Zamknięcie posiedzenia.
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Ad 1.Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu Rady Miasta pan
Marian Durlej, który powitał wszystkich obecnych radnych oraz gości. 
Poinformował, że nastąpi mała zmiana, ponieważ na dzisiejsze posiedzenie przybyli goście ze
Szkoły Ponadpodstawowej przy ul. Rzemieślniczej i to oni jako pierwsi zabiorą głos. 
Pani ████* i pan ████*, nauczyciele w Zespole Szkół Ponadpodstawowych przyszli na
posiedzenie komisji, ponieważ są zaniepokojeni sytuacją w szkole. Pan ████* przekazał,
że w skład Zespołu Szkół wchodzi Liceum Artystyczne, Technikum Budowy Fortepianów,
Szkoła  Branżowa,  Technikum  Budowlane-Elektryczne,  ponadto  szkoła  zatrudnia  123
pracowników. Powiedział, że do nauczycieli doszły informacje na temat reorganizacji szkoły,
nie były one przekazane oficjalnie na piśmie, jedynie gdzieś ustnie. Nauczycieli pracujących
w szkole bardzo zaniepokoił ten fakt, ponieważ chcieliby wiedzieć o zmianach, tym bardziej,
że bezpośrednio ich one dotyczą. Nauczyciele boją się, że oddzielenie Liceum Plastycznego
i  Technikum Budowy Fortepianów  spowoduje,  że  nauczyciele  zostaną  zwolnieni.  Szkoła
w obecnym kształcie funkcjonuje od 20 lat i zmiany, o których nauczyciele dowiedzieli się
nieoficjalnie  powodują,  że  praca  w  szkole  jest  zaburzona  a  nauczyciele  niepewni  swojej
przyszłości.  Dlatego  przedstawiciele  proszą  o  jasne  przedstawienie  sytuacji  przez  władze
miasta. 
Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji poinformowała, że nauczyciele nie dostali
informacji na piśmie, ponieważ jeszcze nic nie zostało zdecydowane. O zamiarach i z prośbą
o  opinie  zwrócono  się  do  kierownictwa  szkoły,  które  mówiło,  że  przekaże  wszystkie
informacje  nauczycielom.  Naczelnik  zapewniła,  że  jakakolwiek  decyzja  zostanie  podjęta
nauczyciele zostaną poinformowani. Wyjaśniła, że właśnie działania podjęte obecnie przez
miasto zmierzają do tego, aby uniknąć zwolnień nauczycieli,  czego wszyscy się obawiają.
W tej chwili nabór do Technikum Budowy Fortepianów jest coraz mniejszy i jeżeli miasto nie
podejmie żadnych kroków to tego kierunku za kilka lat nie będzie. Dobrym pomysłem wydaje
się podniesienie prestiżu tego kierunku i przeniesienie Technikum Budowy Fortepianów do
kształcenia  artystycznego.  Pani  Dudek  powiedziała,  że  w  chwili  obecnej  zakłada  się,  że
w kolejnym naborze będzie tyle samo dzieci a w następnych nawet więcej więc nauczyciele
będą mieli prace, co najwyżej spowoduje to rozdzielenie placówek. Miasto planuje przenieść
kierunki artystyczne do osobnej placówki, gdzie będzie dostępny internat, tak aby młodzież
spoza  miasta  mogła  uczęszczać  do  szkoły.  W  przypadku  rozdzielenia  szkół  miasto
współpracowałoby z Ministerstwem Kultury.
Pan ████* zapytał, kto zatrudnia nauczycieli. 
Pani Ewelina Dudek odpowiedziała, że dyrektor. 
Pan  ████*  powiedział,  że  w  takim razie  miasto  nie  może  dać  gwarancji  zatrudnienia
nauczycieli, tak jak to wygląda obecnie. 
Radny Artur Kijewski odpowiedział, że może, ponieważ zatwierdza arkusze organizacyjne. 
Przewodniczący Komisji pan Marian Durlej powiedział, że miasto na pewno nie dopuści do
sytuacji, że nowy dyrektor wymieni całą kadrę nauczycielską.
Pan  Grzegorz  Kulawinek  Wiceprezydent  Miasta  powiedział,  że  ideą  i  zamiarem  miasta
w porozumieniu z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego jest utworzenie Szkoły
Artystycznej, w której skład weszłyby Liceum Plastyczne, Technikum Budowy Fortepianów



i  Szkoła Muzyczna.  Miasto wskazało kilka budynków i jeśli  Ministerstwo Kultury któryś
zaakceptuje miasto otrzyma wparcie na jego remont. Dzięki wsparciu Ministerstwa istnieje
duża szansa na rozwój tych szkół. Wiceprezydent poprosił nauczycieli o spokój, ponieważ
miasto chce rozwijać edukację w mieście i nikt nie jest przeciwko nauczycielom. Jeżeli tylko
jakieś decyzje będą podejmowane zostanie zorganizowane spotkanie z nauczycielami 
Pani  ████* wyjaśniła,  że  nauczyciele  tej  placówki  przechodzili  już  kiedyś  proces
reorganizacji szkoły i dlatego są zaniepokojeni, każdy ma swoje rodziny i chciałby być pewny
swojej pracy w przyszłości. 
Wiceprezydent odpowiedział, że reorganizacja placówek odbywa się często i nie jest to nic
złego. Dodał, że nie jest to żadna tajemnica i nauczyciele będą informowani o działaniach
władz miasta. 
Pan ████* wyjaśnił, że nauczyciele boją się tego, że organem prowadzącym dla szkoły
artystycznej będzie Ministerstwo Kultury, wtedy zostanie wybrany nowy dyrektor i miasto
nie  będzie  miało  wpływu  na  jego  decyzje.  A  nowy  dyrektor  może  nie  chcieć  zatrudnić
obecnych nauczycieli.
Pani Ewelina Dudek wyjaśniła, że bardzo trudno jest o specjalistów w danych dziedzinach np.
artystycznych i uważa, że nauczyciele nie powinni się obawiać o swoje stanowiska pracy.
Dodała, że w ciągu ostatnich lat jest dużo przypadków, że samorządy oddają do prowadzeniu
ministerstwu szkoły artystyczne i jest to z korzyścią dla szkoły. 
Przewodniczący Komisji pan Marian Durlej podziękował nauczycielom i pani naczelnik za
przekazane informacje.  Dodał, że jest to nowy temat i dzisiaj żadnych rozwiązań nikt nie
może  zaproponować,  ale  dobrze,  że  radni  wiedzą,  że  wśród  nauczycieli  pojawiły  się
niepokoje. 
Radny  Artur  Kijewski  powiedział,  że  rozumie,  że  nauczyciele  boją  się,  że  nie  będzie
odpowiedniej  liczby godzin dla nich,  ale  zaapelował  aby się nie martwić,  bo nikt ich nie
zostawi w tej sytuacji a na pewno nie radni. 
Radny Tadeusz Skarżyński zabrał głos i stwierdził, że dla nauczyciela hasło reorganizacja czy
rozdzielenie szkół oznacza np. bieganie między placówkami, aby wyrobić swoje godziny i nie
ma  się  co  dziwić,  że  nauczyciele  się  niepokoją.  Zapytał  jeszcze,  czy  budynek  przy
ul. Handlowej był brany pod uwagę jeśli chodzi o stworzenie nowej placówki artystycznej. 
Pan Grzegorz Kulawinek odpowiedział, że była wizja lokalna 3 budynków, które spełniają
wymogi, ale trzeba także wziąć pod uwagę, że Ministerstwo ma decydujący głos. 

Ad 2.Zatwierdzenie porządku obrad.

Głosowanie: 9 osób za (9 obecnych). Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

Ad 3.Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z uzasadnieniem

i materiałami informacyjnymi.

Pani  Aneta  Ochocka  skarbnik  miasta  omówiła  najważniejsze  pozycje  liczbowe  dotyczące
przyszłorocznego budżetu. Poinformowała,  że łączna kwota dochodów budżetu Kalisza na
2025 rok wynosi 1 000 713 142,52 zł. Jeżeli chodzi o porównanie do planu na 2024 rok jest to
wzrost  o 22%. Natomiast  wydatki  wynoszą 1 016 053 142,52 zł  (wzrost  o 20%),  w tym
wydatki majątkowe w wysokości 132 552 842,58 zł. Wskaźnik inwestycji wynosi 13,05%.
Planowany  deficyt  wyniesie  15  340  000  zł,  z  kolei  kwota  przeznaczona  na  Budżet



Obywatelski kształtuje się na poziomie 4 200 000,00 zł. Przychody zaplanowano w kwocie
20 000 000 zł i zostaną one przeznaczone na spłatę zobowiązań zaciągniętych w kadencjach
2002-2014. A 7 000 000 zł przeznacza się na spłatę zobowiązań zaciągniętych w latach 2014-
2018. Natomiast rozchody zaplanowane są w kwocie 20 260 000 zł i przeznacza się je na
wykupienie  papierów  wartościowych,  spłacenie  pożyczek  i  kredytów.  Pani  Ochocka
przekazała,  że w planie na 2025 rok zauważono wzrost dochodów z tytułu udziału w PIT
o  100,7% w  stosunku  do  planu  na  2024  rok,  spadek  dochodów  CIT  o  25,8%  i  spadek
subwencji  ogólnej  o  50,9%.  Jeśli  chodzi  o  wydatki  największą  część  przeznacza  się  na
oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą - 454 000 000 zł,  następnie pomoc społeczną
i pomoc rodzinie – 168 000 000 zł, transport i drogi – 111 000 000 zł,  administracja - 78 000
000 zł,  gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 77 000 000 zł, kultura i sport - 59 000
000 zł, bezpieczeństwo publiczne i  ochrona przeciwpożarowa - 22 000 000 zł.  Natomiast
dochody finansowe z Unii Europejskiej zaplanowano na kwotę 3 782 102,24 zł. W planie
wydatków  majątkowych  znajduje  się  38  zadań,  które  już  znajdują  się  w  Wieloletniej
Prognozie Finansowej i 41 zadań jednorocznych. 
Następnie  pani  Ewelina  Dudek  naczelnik  Wydziału  Edukacji,  pani  Urszula  Bogaczyk
zastępca  naczelnika  Wydziału  Kultury  i  Sztuki,  Sportu  i  Turystyki  oraz  pani  Ewelina
Fabiańczyk-Kustosz  dyrektor  Ośrodka  Sportu,  Rehabilitacji  i  Rekreacji  w Kaliszu  krótko
omówiły najważniejsze kwoty i zadania zaplanowane w przyszłorocznym budżecie. 
Radna  Magdalena  Sekura-Nowicka  zadała  pytanie  o  szkoły,  ponieważ  dotarła  do  niej
informacja z dwóch szkół, że ich budżety zostały mocno okrojone, chodzi o wydatki bieżące.
Radna chciała wiedzieć, jak to wygląda, czy szkoły faktycznie dostały przykaz, aby obniżyć
swoje koszty o 75%. 
Pani  Ewelina  Dudek  naczelnik  Wydziału  Edukacji  odpowiedziała,  że  szkoły  w  oparciu
o zarządzenie wydane przez Prezydenta Miasta Kalisza co roku przygotowują swoje budżety
z pominięciem jednorazowych zwiększeń np. na remonty. Dodała, że ze szkołami jest różnie,
niektóre  przygotowują  budżet  zgodnie  ze  wskazówkami  a  inne  np.  nie  biorą  pod  uwagę
umowy zawartej na prąd, czy po prostu dopisują do budżetu środki, które dostały w ciągu
roku właśnie na remont. Dlatego wystąpiły korekty w przypadku kilku szkół,  ale w razie
potrzeby dodatkowych środków wydział jest w kontakcie z dyrektorami i w ciągu roku można
korygować ten budżet. Wspomniała o rachunku dochodów własnych, które szkoły posiadają
ze względu na wynajem sal,  są  też środki z funduszu pomocowego dla dzieci  z Ukrainy.
Wydział informuje szkoły, że mogą skorzystać z tych środków. Jeśli się weźmie pod uwagę
tylko budżet z zeszłego roku i porówna do tego roku to mogła to być korekta o 75%, ale
biorąc pod uwagę ze szkoły jeszcze korzystają z pieniędzy z dwóch innych źródeł ta różnica
nie jest taka duża. 
Radna dopytywała jeszcze, czy jest jakieś zestawienie, w którym widać, ile pieniędzy zostało
„zaoszczędzonych” w porównaniu z rokiem poprzednim. 
Pani  naczelnik  poinformowała,  że  wydział  widzi  oszczędności  np.  przy  dotacjach  do
niepublicznych przedszkoli,  ponieważ jest  mniej  dzieci  w placówkach,  ze względu na niż
demograficzny. 
Pani Katarzyna Tyc kierownik Biura Budżetu i  Analiz poinformowała,  że w stosunku do
projektu na 2024 rok widoczny jest wzrost wydatków o 33%, mimo pewnych oszczędności.
Pani Ewelina Dudek dopowiedziała, że ten wzrost wynika z tego, że duży udział mają w tym



wydatki  bieżące,  a  w  skład  wydatków  bieżących  wchodzą  wynagrodzenia,  które  zostały
ustawowo podniesione. 
Pan  Grzegorz  Kulawinek  Wiceprezydent  Miasta  poinformował,  że  od  2  lat  mamy  do
czynienia z dużym naborem (2 500 dzieci), teraz jest znaczny spadek – 700 dzieci. Chodzi
tutaj o szkoły ponadpodstawowe. W ciągu kilku lat należy liczyć się z tym, że jeżeli będzie
mniej  dzieci,  nie  będzie  nadgodzin  dla  nauczycieli.  Dodał,  że  te  tzw.  oszczędności  będą
zauważalne  w  długiej  perspektywie,  ponieważ  ciągle  są  zapowiadane  podwyżki  dla
nauczycieli. 
Radna Sekura-Nowicka przyznała,  że mimo że miasto „zacisnęło pasa” to i tak koszty są
większe i jest to niepokojące. 
Wiceprezydent  uzupełnił,  że  w  tej  chwili  70%  nauczycieli  to  nauczyciele  dyplomowani,
dodatkowo coraz więcej dzieci ma orzeczenia o indywidualnym nauczaniu. To powoduje, że
koszty  są  coraz  większe.  Uważa,  że  nie  ma  nic  złego  w  oszczędnościach  w  oświacie.
Przykładem oszczędzania jest łączenie placówek w zespoły szkolno-przedszkolne. 
Radny  Artur  Kijewski  uważa,  że  lepszym  sformułowaniem  od  oszczędności  jest
racjonalizacja wydatków. Jeśli  chodzi  o  nauczycieli  powiedział,  że nauczyciele  chcą żeby
z nimi rozmawiać. Dodał, że czasami trzeba uważać na sytuację, w której znalazła się radna
Sekura-Nowicka, że ktoś coś powiedział i poprosił o interwencję. 
Radny  Maciej  Antczak  podziękował  pani  Ewelinie  Dudek  za  przygotowanie  obszernej
informacji  o  ilości  etatów  w  poszczególnych  placówkach  oświatowych.  Powiedział,  że
corocznie procent środków przeznaczanych na edukację wzrasta i teraz pytanie do którego
momentu jest to racjonalne, a kiedy nastąpi ta granica, że jednak stwierdzimy, że nie możemy
prawie połowy budżetu przeznaczać na oświatę. Dodał, że jego zdaniem nie powinno być tak,
że  nauczyciele  są uprzywilejowani  i  każdy  się  boi  o zwolnienia  w tej  grupie  społecznej.
W każdym innym zawodzie zwolnienia są na porządku dziennym i osoba, która zostaje bez
pracy  musi  poszukać  sobie  innej.  Na  koniec  radny  zapytał,  dlaczego  w  2024  roku  na
młodzieżowe ośrodki wychowawcze przeznaczano 1 500 000 zł a w 2025 roku zaplanowano
5 000 000 zł, dlaczego jest tutaj taki duży wzrost. 
Pani Dudek odpowiedziała,  że zapewne wiąże się to z dotacjami i podała, że na 2024 rok
zaplanowane dotacje wynosiły 42 000 000 zł  a na 2025 rok jest to 94 000 000 zł, zatem
wzrosty projekt do projektu budżetu mogą być bardzo duże. 
Radny  dopytywał,  jaki  procent  w  wydatkach  na  wynagrodzenia  stanowią  dodatki
motywacyjne i funkcyjne. 
Pani  naczelnik  odpowiedziała,  że  nie  ma  w  dokumentach  gotowej  odpowiedzi,  może  to
wyliczyć, ale generalnie nie jest tego dużo. 
Na  koniec  zapytał,  jakie  są  plany  albo  podjęte  działania,  aby  wydatki  na  oświatę  były
mniejsze, a żeby te pieniądze móc zainwestować w inne obszary ważne dla mieszkańców. 
Pani Ewelina Dudek odpowiedziała, że połączono dwie placówki na Winiarach i w planach
jest analiza kolejnych pod kątem właśnie łączenia szkół z przedszkolami. 
Pan  Kulawinek  powiedział,  że  podjęto  takie  działania  jak  łączenia  na  poziomie  klasy  4
w szkole, tak aby utrzymać ilość dzieci w oddziale. Chodzi o to aby w klasie było 23-25
uczniów i aby nie dopuszczać do sytuacji, że w oddziale jest 5 uczniów, bo takie sytuacje
miały też miejsce. No i na koniec wprowadzenie Centrum Usług Wspólnych, czyli przejęcie
przez jedną jednostkę organizacyjną usług z kilku innych jednostek. W planach jest przejęcie



usług  od  szkół  podstawowych,  ponadpodstawowych  później  przedszkoli  i  szkół
artystycznych. 
Radny  Antczak  podziękował  za  szczegółową  analizę,  jaką  otrzymał  w  odpowiedzi  na
interpelacje i za wyjaśnienie na posiedzeniu.  Podtrzymuje stanowisko, że wszystkie grupy
zawodowe powinny być równe. 
Przewodniczący Komisji pan Marian Durlej powiedział, że bardzo się cieszy, że nauczyciele,
kiedy mają jakiś problem przychodzą na posiedzenie komisji i szukają wsparcia w radnych.
Jeżeli radni mogą jeszcze pomóc to jest to ogromna satysfakcja. 
Radny Tadeusz Skarżyński wyjaśnił, że nauczyciele wnoszą istotny wkład w życie społeczne
a demografia, która dotyczy dzieci, dotyczy również nauczycieli. Dodał, że bardzo mało jest
młodych nauczycieli. Poprosił, aby postawić się w sytuacji nauczycieli, którzy mają prawo
obawiać  się  o  swoją  przyszłość  a  co  do  uprzywilejowania  to  takie  są  przepisy  prawa,
obowiązuje  Karta  Nauczyciela,  która  daje  tej  grupie  zawodowej  pewne  możliwości.
Potwierdził,  że  coraz  więcej  dzieci  posiada  orzeczenia  z  Poradni  Psychologiczno-
Pedagogicznej, tymi dziećmi trzeba się zająć szczególnie. Radny dopytał jeszcze o Kaliski
Klub Sportowy, czy ten klub będzie miał dotację.  
Pani Urszula Bogaczyk odpowiedziała, że będzie ogłoszony konkurs na rozgrywki 2 ligi piłki
nożnej mężczyzn. 
Radny Artur Kijewski zapytał, czy środki rządowe pokrywają w pełni koszty pobytu dzieci
z Ukrainy  w kaliskich szkołach.  Otrzymał  odpowiedź  twierdzącą.  Radny zapytał  radnego
Antczaka, czy wie, kto jest największym pracodawca w Kaliszu. 
Pan Maciej Antczak odpowiedział, że zapewne miasto Kalisz, które zatrudnia nauczycieli. 
Pan  Kijewski  dopowiedział,  że  idąc  tokiem  oszczędności,  powinniśmy  zmniejszyć  ilość
komisji  w Radzie  Miasta,  wtedy będzie mniej  Przewodniczących  i  mniej  środków będzie
wydawane. 
Radny Antczak stwierdził, że prosi tylko o racjonalne wydawane środków, bo w tej chwili
udział  wydatków  na  edukację  jest  bardzo  duży.  Wywiązała  się  w  tym  temacie  krótka
dyskusja. 
Radny Marcin  Małecki  poprosił,  aby  wrócić  do układu z  poprzedniej  kadencji  i  Komisję
Kultury,  Turystyki  i  Dziedzictwa  Narodowego,  której  Przewodniczącym  jest  pan  Maciej
Antczak włączyć do Komisji Edukacji i Sportu. Będzie to duża oszczędność. 
Pan Grzegorz Kulawinek Wiceprezydent Miasta powiedział, że troska o edukację jest ważna,
ponadto ta komisja jest od tego, żeby można było powiedzieć coś więcej, podyskutować na
pewne tematy. Dodał, że Karta Nauczyciela jest nieszczęsna i kiedy miasto stanie w sytuacji,
że dzieci w szkołach będzie mało to czekają nas trudne wybory. 
Radny Andrzej  Plichta stanął  w obronie radnego Antczaka,  ponieważ poruszył on bardzo
ważny temat, w związku z tymi ogromnymi pieniędzmi, które są zaplanowane na edukację
coś  innego  nie  jest  realizowane  i  warto  o  tym  mówić.  Dodał,  że  dwa  najtrudniejsze
i  najbardziej  kosztowne  obszary  również  na  poziomie  krajowym  to  edukacja  i  zdrowie.
A najgorsze jest to, że tyle pieniędzy na to potrzeba a i tak część osób korzysta z prywatnych
lekarzy, czy płaci za korepetycje. 
Radny Małecki  powtórzył,  że jeżeli  chcemy być wiarygodni  to  oszczędności  powinniśmy
rozpocząć  od  siebie.  Co  do  wypowiedzi  radnego  Plichty  powiedział,  że  w  przypadkach
nagłych opieka medyczna w Polsce jest za darmo. 



Wiceprezydent  powiedział,  że  obszar  niepublicznych  szkół  rozwija  się  bardzo  prężnie
i pewnie dlatego, że zarówno system oświaty jak i zdrowia jest do poprawki. 
Głosowanie: 8 osób za (8 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad 4.Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza

na lata 2025 – 2043.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały. 
Następnie  pani  Ewelina  Dudek  naczelnik  Wydziału  Edukacji  krótko  przedstawiła,  jakie
zadania  realizowane  przez  Wydział  Edukacji  znajdują  się  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej. 
Głosowanie: 7 osób za (7 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad 5.Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Kalisza za rok szkolny

2023/2024. 

Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji krótko przedstawiła powyższą informację.
Informacja została przyjęta.  

Ad 6.Projekt  uchwały w sprawie  ustalenia  trybu udzielania i  rozliczania dotacji  dla

publicznych  i  niepublicznych  podmiotów  oświatowych  oraz  trybu  przeprowadzania

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji omówiła powyższy projekt uchwały. 
Głosowanie: 7 osób za (7 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad  7.Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  wspierania  edukacji

uzdolnionych dzieci i młodzieży uczącej się w szkołach w Kaliszu”.

Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji omówiła powyższy projekt uchwały. 
Głosowanie: 7 osób za (7 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad 8.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały. 
Głosowanie: 7 osób za (7 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 9.Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Ośrodka

Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na

2025 rok.

Pani  Ewelina  Fabiańczyk-Kustosz  dyrektor  Ośrodka  Sportu,  Rehabilitacji  i  Rekreacji
omówiła powyższy projekt uchwały. 
Radny Maciej Antczak zapytał, czy te stawki się różnią od zeszłorocznych. 
Pani dyrektor odpowiedziała, że stawki nieco się różnią. Dodała, że obiekty przy ul. Łódzkiej
są coraz częściej wykorzystywane np. na wystawy gołębi czy kwiatów a także organizowane
są atrakcje dla najmłodszych takie jak dmuchańce. 
Radny zapytał, jak stawki zmieniły się procentowo. Pani Faniańczyk-Kustosz odpowiedziała,
że nie ma tego wyliczonego, ale przygotuje taką informację i przekaże radnemu. 



Głosowanie:  6  osób  za,  1  osoba  się  wstrzymała  (7  obecnych).  Projekt  uchwały  został
pozytywnie zaopiniowany.

Ad 10.Korespondencja:

a)  Pismo  Dyrektora  ZSP  nr  1  w  Kaliszu  z  dnia  25  października  2024  r.  z  prośbą

o rozbudowę szkoły;

Pani  Ewelina  Dudek  naczelnik  Wydziału  Edukacji  zapewniła,  że  wydział  przygotuje
odpowiedź na to pismo. 
b)  Pismo  Kaliskiego  Towarzystwa  Wioślarskiego  z  dnia  18  listopada  2024  roku

w sprawie organizacji Mistrzostw Europy w Kajak Polo w 2025 roku w Kaliszu.

Radny Artur Kijewski zapytał, jakie będą koszty organizacji Mistrzostw Europy.
Pan Grzegorz Kulawinek Wiceprezydent Miasta odpowiedział,  że zwrócono się do miasta
o kwotę 100 000 zł. Mistrzostwa będą się odbywały na Zalewie Pokrzywnickim, ale też na
rzece Prośnie. Dodał, że ostateczne koszty będą zdecydowanie większe np. ze względu na
zapewnienie odpowiedniego zaplecza technicznego, hotelowego czy medycznego. 
Radny  Maciej  Antczak  zabrał  głos  i  powiedział,  że  w pełni  popiera  organizacje  takiego
wydarzenia. Będzie to prestiż i promocja dla Kalisza. 
Wiceprezydent  powiedział,  że  obecnie  decyzje  o  powierzeniu  organizowania  Mistrzostw
podejmuje się  na podstawie  tego,  czy  w promieniu 40 km znajduje się  lotnisko,  czy jest
odpowiednia baza hotelowa. Dlatego promocyjnie byłoby to bardzo ważne wydarzenia dla
Kalisza, ale jest to trudna inicjatywa i czy miasto temu podoła, to się okaże. 
Radny Artur Kijewski stwierdził,  że dyscyplina Kajak Polo jest  bardzo młodą dyscypliną
i trzeba się zastanowić, czy te 100 000 zł jest warte wydania na takie wydarzenie.
Radna Marta Walczykiewicz odpowiedziała, że będą to pieniądze zainwestowane w promocje
miasta, ponieważ bardzo wiele osób śledzi takie sportowe zmagania, mimo że dyscyplina jest
jeszcze młoda. 

Ad 11.Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Radny Artur  Kijewski  nawiązał  jeszcze  do  dyskusji  na  temat  nauczycieli  i  stwierdził,  że
trzeba rozmawiać z nauczycielami i dać im szanse się wypowiedzieć, czy coś zaproponować.
Dodał,  że  nie  jest  zwolennikiem  rewolucji  i  przyznał,  że  trzeba  przeprowadzać  pewne
działania na spokojnie. 
Radny  Maciej  Antczak  zgodził  się,  że  nie  należy  przeprowadzać  rewolucji  a  wcześniej
wypowiedział się w swoim imieniu a nie wszystkich radnych. 

Ad 12.Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu pan Marian
Durlej zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję. 

                                                                         Przewodniczący Komisji Edukacji 
i Sportu Rady Miasta Kalisza

 /... / 
Marian Durlej 

Protokołowała: 25.11.2024r. P. Wasiak



* Wyłączenie  jawności  w zakresie  danych  osobowych,  na  podstawie  art.  5  ust.  2  z  dnia

6  września  2001  r.  o  dostępie  do  informacji  publicznej,  jawność  wyłączyła  Katarzyna

Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miasta.


